
                           令和６年２月１日  

卒園児保護者 各位 

袖ケ浦市立中川幼稚園                              

園長  前沢 幸雄  

 

修 了 証 書 授 与 式 の ご 案 内 

 

 晩冬の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のことと存じます。 

 日頃、中川幼稚園の教育に温かいご理解とご協力をいただきまして感謝申

し上げます。 

 さて、本園では、下記のとおり修了証書授与式を挙行いたします。ご多用

の折とは存じますが、希望にあふれ新しい第一歩を踏み出すお子さまの晴れ

の姿をご覧になり、門出を祝福していただきますようご案内申し上げます。 

記 

 

１．期 日  令和６年３月１３日(水) 

 

２．日 程  受付時間     ９：２０～ ９：４０ 

修了証書授与式 １０：００～１１：００ 

       諸連絡等    １１：００～１１：３０ 

・卒園児は、保育室に９：４０までに登園完了して下さい。 

・保護者の皆様は、遊戯室に９：４５までにご着席下さい。 

 

３．場 所  中川幼稚園 遊戯室 

 

４．服装と持ち物について 

・園 児：制服着用 名札  

・保護者：スリッパ  

さくら組保護者はゆり組の靴箱、すみれ組保護者は２組の靴箱をご使用ください。 

 

５．式終了後について 

・式終了後、遊戯室で、証書やお土産等のお渡しをします。 

その後、保育室に移動していただき担任からご挨拶を致します。 

 

 

 

裏 面 に 続 く 



 

６．駐車場について 

・中下公会堂の駐車場をご利用ください。幼稚園裏門からお入りください。 

（駐車場内や道路では、十分安全に配慮してください。） 

      

７．その他 

・事前に園児がくじ引きを行い、保護者が座る席（一家族二名）を決

めます。 

・保護者の人数制限はありません。 

・遊戯室後方には、自由席を設けます。ご家族の人数が多い場合は、

ご利用ください。 

・写真撮影は、周りの方のご迷惑にならないようお願いします。 

・撮影した写真や動画をSNSなど不特定多数が閲覧でき、個人が特定

できるような場への掲載は個人情報保護のためご遠慮ください。 

・小さいお子さんが泣いたり、飽きて騒いだりしてしまう際は、テラ

スに出るなどのご協力をお願いします。 

・トイレや外に出る際は、後方テラス側のドアをご利用ください。 

 

 

ご質問等ありましたら、中川幼稚園（齋藤）までご連絡下さい。 

電話７５－６３９０ 


